Anto.de Butrio super iij. par. ij. Decretal.

gantū, ut ibi. Sic intelligo. I. 14. q. 1. ca. 1. q. dicit, q̄ canonicus testificat, p̄ canonico: q̄a non dicit dometici. Qd̄ placet, q̄i nō simul cohabit. Nungd̄ aut̄ clerci inter laicos testificetur. Tex. q̄. Ic. 14. q. 2. q̄. vbi dicit, q̄ non debent adhiberi testes in initris inter laicos, nec inter eos ad testificādū cogi, nisi in subſidiū, q̄n deficiunt alij, & tūc nō sunt examinādi à indicē. secula ri, nec recipiēdi, sed à suo judice. Dicit tñ ibi Arch. qd̄ hoc p̄det ab arbitrio epi, an p̄mittat, an examinet, cū nō possit iurare abq; licetia epi. d̄. iur. cal. c. 1. 1. q. 1. testimoniu. ubi dicit, q̄ debet examinari in eccpa. i. corā eccl' afficio iudice: licet Hugo teneat, q̄ possit iurare, & testificari, si vult, q̄ que ē. 22. q. fi. null. S V M M A R I V M .

¶ Testis repellitur ex criminē nunc probato, etiam de eo, quo non fuit alias condennatus, ubi perseverat in criminē.

C A P. X I I .

¶ Vper eo. ¶ Crimen nūc p̄batū repellit, tem, cū de eo alias non p̄demnum. h.d. Cōis diuīsio. Scđa ibi: r̄ndemus. ¶ Not. 1. qd̄ fm̄ ius canonīcū. crimē repellit à testificādo, & in-criminali, & ciuilī: & sufficit tunc crimen p̄bari. ¶ No. 2. qd̄ antea quiētus, uel p̄fessus de criminē abq; dubio quasi saltē infamis de facto repellit à testificando. ¶ Oppo. q̄ admittant ad testificādo. criminis: ut n.s.c. ex parte. j. e. testimoniu. Quidā dñs, q̄ n̄ admittunt ad actū testificādi, ut hic. Alij, q̄ admittunt ad actū testificandi, sed eorum testimonio non fiat: & sic non admittunt ad testificādo in effēctū. ¶ Oppo. gl, q̄ non repellunt, nisi sint quiēti, & confessi. 4. q. 3. §. itē lege lūl. Dic, q̄ fm̄ leges damnatus tñ repellit à testimonio. Et est cā, q̄a non repellit sub rōne criminis, q̄ non dat anteq̄ sit quiētus, vel p̄fessus, fm̄ canones repellit: q̄ solū crimē abq; infamia, ex quo p̄seuerat, repellit: ut in c. testimoniu. Nec obstat, q̄ lex canonizata sit: q̄a r̄fide p̄ no. de rescript. c. 2. Oportet tñ, q̄ sit tale delictū, qd̄ à p̄mōtione repellat, & qd̄ nō sit dispensati. fm̄. Ala. & Vin. posſet r̄nderi, q̄ crimē, in quo p̄seuerat, repellit iniuriancē, & si non sit ante quiētus de criminē, in quo non p̄seuerat, sed emendatus est, si fuit iudicitaliter quiētus, uel p̄fessus non repellit, nisi fm̄ distinctionem. c. restitutio. de testi.

S V M M A R I V M .

- 1. Testis esse non potest laicus in causa criminali contra clericum.
- 2. Accusare ubi permititur alicui, non permititur testificari.
- 3. Laicus potest ciuiliter esse testis contra clericum.
- 4. Iniuriam suorum quando quis dicatur prosequi.
- 5. Sui qui dicantur.
- 6. Testis etiam vtilis admittitur laicus contra clericum in causa criminali, in casibus exceptis.